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75% d’envie de venir en Savoie Mont Blanc Jeunes 
seniors, ils recherchent la découverte culturelle et le 

dépaysement dont gastronomie, en France et à 
l’étranger, mais sont également positifs sur la 

montagne, aux ailes de saison

88% d’envie de venir en Savoie Mont Blanc De tous 
âges, dont jeunes, CSP+,ils multiplient les séjours, dont 
montagne, les + sensibles au durable,

ils recherchent découvertes culturelles, 
gastronomie et saveurs, outdoor, lacs

84% d’envie de venir en Savoie Mont Blanc Jeunes, sans 
enfants, partant en montagne, en particulier l’hiver, moins 
multiregistre et plus outdoor, sports, sensations, émotions 

et fun / festif

83% d’envie de venir en Savoie Mont Blanc Jeunes 
familles et jeunes, hyperactifs et partant en montagne, ils 
sont curieux et ouverts à toutes les pratiques / composantes 

de la destination

83% d’envie de venir en Savoie Mont Blanc Familles, 
avec enfants jeunes, revenus intermédiaires et plus 

modestes, partant moins, mais sensibles à la montagne 
l’hiver et à une variété si accessible en prix

78% d’envie de venir en Savoie Mont Blanc
Les plus âgés, revenus + et intermédiaires, ils partent 
surtout en France, pour les terroirs (dont restaurants, 
bons moments) et pourraient envisager la montagne

CŒUR DE CIBLE ACTUEL, À FIDÉLISER, HIVER COMME ÉTÉ

CIBLE DE CONQUÊTE, FORT 
POTENTIEL

1

2 3 NOUVELLES CIBLES ÉTÉ & AILES DE SAISON : NATURE + CULTURE + TERROIR











Regroupement par itinérance en sous-groupe ou individuel

Pas de nécessité de répondre à toutes les questions 
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à l'échelle 73/74 ou SMB ?











Quelle méthode d'information sur la démarche et de présentation du cahier des charges ?

Présentation générale en visio à l'échelle 73/74 ou SMB ?

• ou

Présentation par territoire ?

Quels partenaires inviter / associer ?

Le cahier des charges est-il suffisant, selon vous, pour vous permettre de travailler sur vos itinérances et faire 

ensuite des propositions?

• ou

Avez-vous besoin d'être accompagnés par le comité technique?

Pouvez-vous estimer le nombre approximatif de micro-itinérances sur chacun de vos territoires?

1 post-it par territoire :

•    Nom territoire + nombre envisagé à la louche



Faut-il selon vous limiter le nombre de produits retenus par la vitrine SMB?

Si oui quel volume ?

Et selon quels critères ? Par cibles? Par territoires?

Si trop d'offres, comment choisir en concertation ?



MERCI POUR VOTRE PARTICIPATION ! 



Véronique Ballanfat - veronique.ballanfat@agencesmb.com - 06 20 68 83 75

Laetitia Olkowicz - laetitia.olkowicz@agencesmb.com - 06 23 60 84 01

 

Fanny Deperraz - fanny.deperraz@hautesavoie.fr - 04 50 33 21 63

Alexis Brochot - alexis.brochot@hautesavoie.fr - 04 50 33 19 49

Audrey Wlodarczyk - audrey.wlodarczyk@hautesavoie.fr - 04 50 33 58 20

Fabien Pouillon - Fabien.POUILLON@savoie.fr - 04 79 96 74 58 
 

Karine Mandray - karine.mandray@agate-territoires.fr - 06 74 68 12 59
Pascal Perroud - pascal.perroud@agate-territoires.fr - 04 79 25 22 11
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